
 
 

      förnyad biblioteksservice 

                                       BOKOMATEN® 
 
En liten biblioteksfilial som placeras nära 
människor tillgänglig 24 timmar om dygnet.  
 
En automat som kopplas upp mot bibliotekets 
IT-system och sköter hela låneprocessen; 
utlåning, återlämning och administration.  
 
En kostnadseffektiv utökning av traditionell 
biblioteksservice flexibel nog att utvecklas 
med kommunens behov över tiden. 
 
Ett minibibliotek som möjliggör ca 18 000 lån 
per år till en kostnad under 10 kr per lån.  

 

Installation av en Bokomat i anslutning till Lidingö 
stadsbibliotek. 
 

 
Nya möjligheter för biblioteken 
 
BOKOMATEN® gör det möjligt att tänka biblioteksservice i nya banor: 
 

• Låneverksamhet i köpcentrum. Tack vare BOKOMATENs® kompakta format 
och förmåga att arbeta helt självständigt finns det nu en enkel lösning för att 
etablera biblioteket i ett köpcentrum eller annan samlingspunkt där stora 
grupper av nya och etablerade låntagare passerar.  

 
• Kollektivtrafiken. Vid pendling till och från arbetet är det många som föredrar 

en bok som sällskap. BOKOMATEN® kan enkelt placeras på en tåg- eller 
bussterminal och därmed utgöra ett alternativ till topplistornas pocketböcker 
som säljs i tidningsbutiken.  

 
• Bostadsområden. På många håll är det långt till biblioteket. BOKOMATEN® är 

en utmärkt lösning för att föra ut låneverksamheten i bostadsområden och 
därmed öka den kommunala servicen. 

 
• Skolor. Med BOKOMATEN® erbjuds elever och personal möjligheter att i 

kontrollerad form låna efterfrågade böcker till lägsta kostnad för kommunen. 
 
• Arbetsplatsbibliotek. BOKOMATEN® gör det möjligt att erbjuda företag en helt 

ny typ av arbetsplatsbibliotek med en hög grad av service i kombination med 
en enkel hantering för biblioteket.  

 
 
Stor kapacitet , små kostnader 
 
BOKOMATEN® har trots sina kompakta mått förmåga att hantera många utlån. Minsta 
modellen, Modell A10, hanterar ca 18 000 lån per år. Den största modellen, A20, ger 
en kapacitet på 36 000 lån per år.  
 
Kostnaden för kommunen att implementera och driva BOKOMATEN® är lägsta möjliga 
med en totalkostnad per lån på under 10 kronor.  
 
BOKOMATEN® kan antingen hyras eller köpas. 
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                                       BOKOMATEN® 
 
Hur fungerar det? 
 
Låntagaren identifierar sig med sitt vanliga 
lånekort och gör sitt val bland de titlar som finns i 
lagrings-enheten direkt på bildskärmen. Boken 
lämnas sedan ut genom en lucka i fronten 
tillsammans med ett utskrivet kvitto med 
låneinformation. 
 
Att lämna tillbaka en bok är lika enkelt. 
Låntagaren identifierar sig med lånekortet och 
återlämnar boken i samma lucka.  
 
För att skydda böckerna ligger dessa i 
plastfodral. Låntagaren behöver inte lägga 
tillbaka boken i samma fodral som lämnades ut. 
BOKOMATEN® identifierar böckerna med hjälp 
av RFID-taggar. 
 
BOKOMATEN® kan integreras med marknadens 
befintliga bibliotekssystem. 

 

 
 
Låntagaren använder sitt vanliga 
lånekort och hälsas välkommen av 
biblioteket 

   
 
Fakta 
 
Modeller 

 
Modell: Titlar*: Kapacitet Golvyta: 

 
A10 

 
Ca 800 

 
Ca 18000 lån 

 
1,9m2 

 
A20 

 
Ca 1600 

 
Ca 36 000 lån 

 
3,8m2 

 
* Kapaciteten påverkas av hur man blandar storlekar på böcker  
samt hur stor utlåning man har. Siffrorna i tabellen är exempel 

baserade på en tänkt blandning av böcker. 

 

 

 
 
Fronten är väl upplyst och kan 
levereras i olika färger 

   
 
 

• Installation: Rullas på plats, ansluts till el och data. Placeras fristående, 
alternativt genom befintlig  vägg eller glasruta. 

 
• Underhåll: Service- och underhållsavtal erbjuds. 

 
 

Kontakta Distec AB för mer information om hur BOKOMATEN® 

kan komplettera just Er kommuns biblioteksstruktur. 
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